1J

Государственное  бюджетное  учреждение
дополнительного  профессионального  педагогического  образования

центр  повышения  квалификации  специалистов
ИНФОРМАЦИОННО -МЕТОДИЧЕСКИЙ  ЦЕНТР

Московского  района  Санкт -Петербурга

19613. Санкт -Петербург , ул . Ленсовета , д .б , т . 241-37-93

ПРИКАЗ

02.09.2020 	 Ns 	121/1

Санкт -Петербург

Об  организации  работы  по  сопровождению  кадрового  резерва

для  замещения  вакантных  должностей  руководителей  государственных

образовательных  учреждений , подведомственных  администрации

Московского  района  Санкт -Петербурга

С  целью  содействия  региону  в  исполнении  Распоряжений  Комитета  по  образованию
Санкт -Петербурга  от  30.07.2020 М 1477 «Об  утверждении  методических  рекомендаций  по
формированию  кадрового  резерва  для  замещения  вакантных  должностей  руководителей
государственных  образовательных  учреждений , находящихся  в  ведении  Комитета  по  образовательных  учреждений , находящихся  в  ведении  Комитета  по
образованию  иобразованию  и  администраций  районов  Санкт -Петербурга » районов  Санкт -Петербурга », в  целях  содействия  в  реализации
городского  плана  работы  с  кандидатами  , включенными  в  кадровый  резерв  на  руководящие
должности  и  во  исполнение  поручения  отдела  образования  Московского  района
Санкт -Петербурга  ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Кузьмину  Д.А., заместителю  директора  по  инновационной  деятельности
и  стратегическому  развитию  районной  системы  образования :

1.1. Разработать 	документы  планирования  работы  по  информационному
и  организационно -методическому  сопровождению  кадрового  резерва  для  замещения
вакантных  должностей  руководителей  государственных  образовательных  учреждений ,
подведомственных 	администрации 	Московского 	района 	Санкт -Петербурга
и  координировать  их  реализацию , взаимодействовать  по  данному  направлению
с  вышестоящими  инстанциями , ежегодно  в  декабре  предоставлять  отчет  о  работе  по  данному
направлению  в  отдел  образования  администрации  Московского  района  Санкт -Петербурга .

1.2. Обеспечить  участие  района  в  реализации  городского  плана  работы  с  кандидатами ,
включенными  в  кадровый  резерв  на  руководящие  должности

1.3. Организовать  и  провести  цикл  мероприятий  по  подготовке  лиц , включенных
в  кадровый  резерв  и  кандидатов  на  включение  в  кадровый  резерв  к  ведению  управленческой
деятельности  в  течение  года .

1.4. Организовать  и  провести  цикл  управленческих  мастер -классов  лучших
руководителей  ОУ  района  - победителей  конкурса  на  присуждение  премии

Правительства  Санкт-Петербурга  «Лучший  руководитель  государственного
образовательного  учреждения  Санкт -Петербурга » в  течение  года .

1.5. Организовать  и  провести  сбор  и  обработку  информации  ОУ  на  кандидатов
в  кадровый  резерв  руководителя  ОУ  в  сентябре  — октябре  2021 года .

1.6. Организовать  и  провести  районный  профессиональный  конкурс  на  включение
в  кадровый  резерв  руководителей  ОУ  «Управленцы  будущего » в  октябре  2020 года  — феврале
2021 года .

1.7. Организовать  и  провести  обучение  и  стажировки  для  претендентов , включенных
в  кадровый  резерв  руководителей  ОУ  и  победителей  и  лауреатов  районного  профессионального
конкурса  на  включение  в  кадровый  резерв  руководителей  ОУ  «Управленцы  будущего »
в  апреле  2021 года  на  базе  ОУ  Ns ОУ  Ns 351, 362, ЦДЮТТ  Московского  района

1.8. Организовать  подведение  итогов  районного  конкурсного  педагогического  движения
«Созвездие  талантов » в  июне  — августе  2021 года .

1.9. Организовать  и  провести  обработку  и  анализ  данных  моинторинга  эффективности
руководителей  ОО  в  сентябре  2021 года .

2. Контроль  исполнения  нас 	 каза  оставляю  за  собой .

Директор  И .Г . Лужецкая